
Konferencijos „Kalba gimtoji 
lūposna įdėta (J. Degutytė)“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAMA 
8.30- 9.00 val. Registracija. 

9. 00-  9.10 val. Meninė programa.  

9.10- 9.20 val. Konferencijos atidarymas. 

Sveikinimo žodis (gimnazijos direktorius V. 

Andrejauskas, Šilalės sav. administracijos 

direktorius ir visuomeninio judėjimo 

„Šilališkiai“ atstovas R. Vaitiekus, vaikų ir 

jaunimo leidyklos „Vyturys“ vadovas, 

vertėjas A. Šileris). 

Konferencijos pranešimai (moderatorė G. 

Jegorovaitė): 

1. 9.20- 9.30 val. K. Baltrušytė ir D. 
Kuzas „Kalbos skurdinimo 
problemos“ (Kaltinėnų Aleksandro 
Stulginskio gimnazija, mokyt. Asta 
Kinderienė ) 

2.  9.30-9.40 val.  K. Dautartas „Kalbos 
skurdinimo problemos“ (Kėdainių 
šviesioji gimnazija, mokyt. Asta 
Jakštienė) 

3. 9.40- 9.50 val. D. Kelpšaitė 
„Taisyklinga gimtoji kalba – 
vertybė?“ (Kaltinėnų Aleksandro 
Stulginskio gimnazija, mokyt. Petras 
Gedvilas) 

4. 9.50- 10.00 val. L. Pundinas „M. 
Daukšos „Prakalbos į malonųjį 
skaitytoją aktualumas XXI a. žmogui“ 
(Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio 
gimnazija, mokyt. Petras Gedvilas) 

 

5. 10.00- 10.10 val. L. Donylaitė 
„Skaudūs išgyvenimai lietuvių 
literatūroje“ (Kaltinėnų Aleksandro 
Stulginskio gimnazija, mokyt. Petras 
Gedvilas) 

6.  10.10- 10.20 val. M. Pocius 
„Skaudūs išgyvenimai lietuvių 
literatūroje“ (Kaltinėnų Aleksandro 
Stulginskio gimnazija, mokyt. Petras 
Gedvilas) 

7.  10.20- 10.30 val. U. Višinskytė 
„Asmenybės laikysena ribinėse 
situacijose“ (Kaltinėnų Aleksandro 
Stulginskio gimnazija, mokyt. Petras 
Gedvilas) 

8.  10.30- 10.40 val. D. Gedvilaitė 
„Amžinosios vertybės lietuvių 
literatūroje“ (Kaltinėnų Aleksandro 
Stulginskio gimnazija, mokyt. Petras 
Gedvilas) 

9.  10.40- 10.50 val. V. Piliūtė „Žodis 
kaip gyvenimo būdo ir pasaulėžiūros 
išraiška Hermano Zudermano 
apysakoje „Kelionė į Tilžę“ 
(Klaipėdos ,,Aukuro“ gimnazija, 
Laima Kaupienė, mokytoja 
metodininkė) 

10. 10.50- 11.00 val. G. Jegorovaitė 
„Niekas nesuteikia tiek informacijos 
apie žmogų, kaip jo kalba“ 
(Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio 
gimnazija, mokyt. Petras Gedvilas) 

 

11.00- 11.20 PERTRAUKA 



11. 11.20- 11.30 val. S. Terentjevaitė 
„Niekas nesuteikia tiek informacijos 
apie žmogų, kaip jo kalba“ (Kauno r. 
Karmėlavos Balio Buračo gimnazija, 
III gb, Sandra Janušonienė, mokytoja 
metodininkė) 

12. 11.30- 11.40 val. I. Sakalauskytė 
„Literatūra – būdas pažinti pasaulį ir 
save“ (Kaltinėnų Aleksandro 
Stulginskio gimnazija, mokyt. Petras 
Gedvilas) 

13. 11.40- 11.50 val. V. Eitutytė „Kodėl 
vienos kalbos yra populiarios, tampa 
netgi tarptautinio bendravimo 
kalbomis, o kitoms kyla grėsmė 
išnykti?“ (Kaltinėnų Aleksandro 
Stulginskio gimnazija, mokyt. Petras 
Gedvilas) 

14. 11.50- 12.00 val. G. Dambrauskaitė 
ir M. Kaminskas „Kodėl svarbu 
išsaugoti gimtąją kalbą pasaulio 
kalbų kontekste?“  (Kaltinėnų 
Aleksandro Stulginskio gimnazija, 
mokyt. Asta Kinderienė ) 

15. 12.00- 12.10 val. S. Šiušaitė ir R. 
Kvestys „Kas turėtų saugoti ir ginti 
gimtąją kalbą?“ (Kaltinėnų 
Aleksandro Stulginskio gimnazija, 
mokyt. Asta Kinderienė ) 

16. 12.10- 12.20 val. I. Janarauskaitė „V. 
Kudirkos vertimų kalbos grožis“ 
(Kėdainių šviesioji gimnazija, mokyt. 
Zita Rosteikienė) 

 

17. 12.20- 12.30 val. M. Jerutis „Šatrijos 
Raganos laiškų kreipiniai“ (Kėdainių 
šviesioji gimnazija, mokyt. Asta 
Jakštienė) 

18. 12.30- 12.40 val. D. Vansevičius 
„Pirmojo reformatų leidinio 
Lietuvoje "Knyga nobažnystės 
krikščioniškos" kalba“ (Kėdainių 
šviesioji gimnazija, Audronė 
Praškevičienė) 

19. 12.40- 12.50 val. J. Stonytė 
„Tautosakiniai motyvai Ievos 
Simonaitytės biografinėje knygoje 
,,O buvo taip...“ (Klaipėdos ,,Aukuro“ 
gimnazija, mokyt. Loreta Baukienė) 

20. 12.50- 13.00 val. R. Bajoraitė „Ar 
kalbės robotai lietuviškai?“ 
(Klaipėdos „Aukuro“ gimnazija, Rita 
Kairienė) 

21. 13.00- 13.10 val. D. Košytė ir D. 
Latvys „Žymių žmonių ir jų atminimo 
įprasminimas mūsų artimiausioje 
aplinkoje“ (Kaltinėnų Aleksandro 
Stulginskio gimnazija, mokyt. Asta 
Kinderienė) 

13.10- 13.30 val. Refleksija, 

apdovanojimai. 

Rėmėjai ir partneriai   
 
 

 

 

 

 

 

 

 Šilalės švietimo pagalbos tarnyba  

Vyturys  

Kaltinėnų kultūros namai  

Šilališkiai  


